

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
2 D.M. IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO LTDA - ME	ROLAMENTO	577	2,000	160,0000	320,00
ADRIANO MARCIO DE BRITO REPRESENTACOES	ASFALTO EM SACO - CBUQ - 25 KG	508	1.000,000	14,5000	14.500,00
ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	TAMPA EM FIBRA DE VIDRO PARA RESERVATÓRIO DE FIBRA DE VIDRO	404	1,000	1.372,2000	1.372,20
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	CONCERTO DE RÁDIOS MODELO 2060	422	2,000	606,0000	1.212,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	ARRUELA M16 GALVANIZADA A FOGO, AÇO CARBONO COMUM	430	672,000	0,3400	228,48
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	Extremidade bolsa para junta elástica DE 110 e flange PN 10	430	4,000	130,0000	520,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	Flange Avulso DN 100	430	6,000	74,0000	444,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	JUNTA DE DESMONTAGEM TRAVADA AXIALMENTE, PN 10, DN 100	430	2,000	515,0000	1.030,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	Junta de vedação em papelão hidráulico DN 80	430	4,000	9,5000	38,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	Junta de vedação em papelão hidráulico DN100	430	34,000	10,6000	360,40
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	PARAFUSO M16X75 MM	430	336,000	3,0400	1.021,44
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	PORCA M16	430	336,000	0,5600	188,16
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	Toco de tubo com flanges PN 10 DN 80 L = 0,25 M	430	4,000	155,0000	620,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	Toco de tubo Ponta e Flange PN 10 DN 100 L = 1,50 M	430	2,000	497,2800	994,56
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	Toco de tubo Ponta e Flange PN 10 DN 100 L = 2,00 M	430	2,000	550,0000	1.100,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	DESMONTAGEM ELETROMECÂNICA - EEJ001	382	1,000	137,6976	137,70
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	DESMONTAGEM ELETROMECÂNICA EEJ003	381	1,000	74,7190	74,72
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	ENSAIOS DE ROTINA. EEJ001	382	1,000	25,0359	25,04
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	ENSAIOS DE ROTINA. EEJ003	381	1,000	49,8127	49,81
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CERÂMICA NO ROTOR EEJ001	382	1,000	105,1509	105,15
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CERÂMICA NO ROTOR EEJ003	381	1,000	104,6066	104,61
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO CABO ELÉTRICO EEJ003	381	1,000	42,3408	42,34
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO ÓLEO MINERAL BRANCO EEJ003	381	1,000	36,9417	36,94
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO ÓLEO MINERAL EEJ001	382	1,000	71,3350	71,34
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	METALIZAÇÃO E RETIFICA DO EIXO DIANTEIRO EEJ003	381	1,000	94,6441	94,64
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	MONTAGEM ELETROMECÂNICA EEJ001	382	1,000	145,2084	145,21
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	MONTAGEM ELETROMECÂNICA EEJ003	381	1,000	99,6253	99,63
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	PINTURA COM PRIMER PROTETIVO E POSTERIOR PADRÃO EEJ001	382	1,000	67,5970	67,60
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	PINTURA COM PRIMER PROTETIVO E POSTERIOR PINTURA EEJ003	381	1,000	36,5239	36,52
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	REBOBINAGEM EEJ003	381	1,000	161,8912	161,89
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	CAL HIDRATADA ESPECIAL PARA TRATAMENTO DE ÁGUA	369	12.000,000	0,8900	10.680,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	CAL HIDRATADA ESPECIAL PARA TRATAMENTO DE ÁGUA	563	15.000,000	0,8900	13.350,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	448	30.000,000	0,8900	26.700,00
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO I	Válvula Redutora de Pressão - Ação Direta DNR 1 1/4"	432	1,000	916,0000	916,00
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO I	Válvula Redutora de Pressão - Ação Direta DNR 1"	432	1,000	720,0000	720,00
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO I	Válvula Redutora de Pressão - Ação Direta DNR 3/4"	432	1,000	601,0000	601,00
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO I	Válvula Redutora de Pressão - Ação Indireta DN 50	432	1,000	1.561,0000	1.561,00
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO I	Válvula Redutora de Pressão - Ação Indireta DN 80	432	2,000	1.822,0000	3.644,00
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO I	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO AÇÃO DIRETA DNR 1"	432	4,000	590,0000	2.360,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SERVIÇOS TÉCNICOS SEDE ENTIDADE	477	1,000	79,0000	79,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SERVIÇOS TÉCNICOS SEDE ENTIDADE	526	1,000	79,0000	79,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Nípel Duplo DN 2"	431	19,000	12,5000	237,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PREGO 15 X 21	591	20,000	8,3000	166,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válvula Gaveta com Volante DN 2"	431	9,000	75,0000	675,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Válvula Gaveta com Volante DN 3"	431	6,000	270,0000	1.620,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BOREAL BRASIL TECNOLOGIA LTDA	BATERIA PORTÁTIL MODELO RW420 4.00MAH TENSÃO 7,4V	403	5,000	712,8000	3.564,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.	370	1,000	40,0000	40,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.	512	1,000	40,0000	40,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	368	120,000	3,5000	420,00
CAMAJUR MANGUEIRAS E VEDACOES HIDR. LTC	MANGUEIRA LEVE, TRANSPARENTE, 2 1/2"	531	90,000	24,0000	2.160,00
CETRIC-CENTRAL DE TRAT. RES. SÓL IND. COM.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO	487	333,350	8,9500	2.983,48
CETRIC-CENTRAL DE TRAT. RES. SÓL IND. COM.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO F	488	83,350	238,0000	19.837,30
CIMECAL COM.DE MATERIAIS P/CONSTR.LTDA	ARAME FARPADO 1,6 MM	522	500,000	0,5200	260,00
CIMECAL COM.DE MATERIAIS P/CONSTR.LTDA	ARAME GALVANIZADO 3,40 MM DE SEÇÃO (BWG Nº 10)	522	500,000	0,7900	395,00
CIMECAL COM.DE MATERIAIS P/CONSTR.LTDA	BUCHA 12 MM	522	50,000	0,1500	7,50
CIMECAL COM.DE MATERIAIS P/CONSTR.LTDA	BUCHA DE 8MM	522	80,000	0,0300	2,40
CIMECAL COM.DE MATERIAIS P/CONSTR.LTDA	PREGO 18 X 30	522	35,000	6,6000	231,00
CIMECAL COM.DE MATERIAIS P/CONSTR.LTDA	TELA DE ARAME GALVANIZADO Nº 12 (2,76MM) MALHA 5 E ALT. 1,50	523	200,000	32,2500	6.450,00
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	ARRUELA LISA AÇO CARBONO - SAE 1020	417	120,000	0,3600	43,20
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	ARRUELA LISA AÇO CARBONO - SAE 1020 - BR 5/8"	417	50,000	0,2200	11,00
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	ARRUELA LISA AÇO CARBONO SAE 1020 - BR 7/8"	417	40,000	0,4000	16,00
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	ARRUELA LISA AÇO CARBONO SAE 1020 - BR 9/16	417	10,000	0,2100	2,10
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	BARRA ROSCA 3/4"x1000 GALVANIZADA	417	20,000	20,7400	414,80
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	BARRA ROSCADA 5/8"x 1000MM GALVANIZADA	417	6,000	14,3900	86,34
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	BARRA ROSCADA 7/8"x1000MM GALVANIZADA	417	6,000	27,9700	167,82
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	BARRA ROSCADA 9/16"x1000mm GALVANIZADA	417	2,000	9,4500	18,90
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	PORCA C/ CABEÇA HEXAGONAL 5/8" AÇO CARBONO - SAE 1020	417	50,000	0,4900	24,50
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	PORCA C/ CABEÇA HEXAGONAL SAE 1020	417	120,000	0,8100	97,20
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	PORCA CABEÇA HEXAGONAL AÇO CARBONO - SAE 1020 - BR 7/8"	417	40,000	1,2700	50,80
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	PORCA CABEÇA HEXAGONAL AÇO CARBONO SAE 1020 - BR 9/16"	417	10,000	0,4300	4,30
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	CAPS PP PRETO PARA PEAD DE 20.	438	500,000	1,2000	600,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	REGISTRO PVC DNR ¾" P/ RAMAL PREDIAL.	438	40,000	3,4100	136,40
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	TÊ DERIVAÇÃO DE 20 POLIPROPILENO PARA TUBOS PEAD.	438	150,000	4,9500	742,50
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	CONJUNTO DE VEDAÇÃO	516	1,000	15,0000	15,00
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	DEPOSITO OLEO SCAV SI GG20 - EEH 006		1,000	306,4000	306,40
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	DEPÓSITO ÓLEO SCAV SI GG20 - EEJ 003	388	1,000	306,4000	306,40
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	KIT DE VEDAÇÃO - EEJ 001	383	1,000	92,4000	92,40
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	KIT REPAR ROBUSTA 800/850/1000T - EEH 006		1,000	1.121,9600	1.121,96
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	KIT REPARO ROBUSTA 800/850/1000T - EEJ 003	388	1,000	297,7600	297,76
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	PLACA FUNDO EJ 2 GG25 - EEJ 003	388	1,000	184,3000	184,30
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	RETENTOR PARA BOMBA	516	2,000	16,0000	32,00
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	ROLAMENTO 6201	516	1,000	26,0000	26,00
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	ROLAMENTO 6204	516	1,000	34,9000	34,90
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	ROLAMENTO RADIAL DE ESFERAS (DI) - EEJ 001	383	1,000	60,0000	60,00
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	ROLAMENTO RADIAL DE ESFERAS (TR) EEJ 001	383	1,000	60,0000	60,00
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	SELO MECÂNICO 3/4	516	1,000	46,9300	46,93
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	SELO MECÂNICO LADO DA BOMBA - EEJ 001	383	1,000	1.485,0000	1.485,00
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	SELO MECÂNICO LADO DO MOTOR - EEJ 001	383	1,000	1.485,0000	1.485,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	VEDACAO CABO SC/UNI/RO DI=9,1 - EEH 006		1,000	4,2700	4,27
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	VEDAÇÃO CABO SC/UNI/RO DI=9,1 - EEJ 003	388	1,000	4,2700	4,27
ELETROS BREDALTD	EMBREGEM PARA ROÇADEIRA	418	1,000	120,0000	120,00
ELETROS BREDALTD	REPARO CARBURADOR	418	1,000	120,0000	120,00
ELETROS BREDALTD	REPARO DE CARBURADOR	418	1,000	80,0000	80,00
ELETROS BREDALTD	SERVIÇO MANUTENÇÃO PEÇAS ROÇADEIRA	418	1,000	80,0000	80,00
ELETROS BREDALTD	TAMPA DA PARTIDA	418	1,000	220,0000	220,00
EQUIBRASIL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADOR		12,000	650,0000	7.800,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SERVIÇOS DE FRESA	458	2,500	55,0000	137,50
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	458	5,500	55,0000	302,50
FORCA DIGITAL COMERCIO DE PRODUTOS ELET	BATERIA PARA NOTEBOOK	434	1,000	103,5100	103,51
FORCA DIGITAL COMERCIO DE PRODUTOS ELET	BATERIA PARA NOTEBOOK - 6 CÉLULAS	434	1,000	145,0000	145,00
FUNDICAO IRMAOS OLIVETTI IND.E COM. LTDA	Tampão circular para poços de visita 600 mm	441	40,000	279,0000	11.160,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	ADAPTADOR PVC CURTO BOLSA/ROSCA DE 32 X DNR 1"	439	40,000	0,6000	24,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	ANEL DE BORRACHA PARA TUBOS DE PVC PBA DE 110 MM	439	200,000	4,2500	850,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Barra de tubo galvanizado, classe pesada, DN 2 ½"	428	110,000	319,4000	35.134,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 40 X 32	439	80,000	0,6200	49,60
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	BUCHA DE REDUÇÃO PVC LONGA JS DE 60 X 40	439	60,000	2,8900	173,40
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	COLAR DE TOMADA PVC COM PARAFUSO DE 75 X 3/4"	439	10,000	6,4600	64,60
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	CURVA (JOELHO) 90° PVC BRANCO R/R ½"	439	50,000	0,7900	39,50
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	CURVA (JOELHO) 90° PVC BRANCO R/R ¾"	439	20,000	1,4000	28,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Curva 90° com flanges PN 10 DN 100	433	8,000	162,0000	1.296,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	CURVA 90° PVC LONGA P/B COM ANEL DE 50.	439	20,000	19,1000	382,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Curva Macho 90° DNR 2"	433	6,000	64,0000	384,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Curva Macho 90° DNR 3"	433	4,000	168,3000	673,20
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	FILTRO Y COM ROSCA FÊMEA DN 2" EM BRONZE	433	3,000	105,0000	315,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	FILTRO Y EM BRONZE DN 3"	433	2,000	259,0000	518,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	LUVA DE CORRER, PVC MARRON, JE, COM ANEIS, DN 140 (DE 160)	439	15,000	98,0000	1.470,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Luva de redução galvanizada DN 2 ½" x 1 ½"	428	2,000	30,0000	60,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	LUVA PVC BRANCO DNR ½" COM ROSCAS INTERNAS.	439	150,000	0,5700	85,50
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	LUVA PVC CORRER DE 20 COM ANÉIS.	439	300,000	2,3200	696,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	LUVA PVC CORRER DE 50 COM ANÉIS.	439	100,000	5,5000	550,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	LUVA PVC JS DE 20.	439	500,000	0,2300	115,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	LUVA PVC JS DE 50.	439	100,000	1,6800	168,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	LUVA PVC JS DE 60.	439	100,000	4,9500	495,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	LUVA PVC R/L DE 20 X DNR ½".	439	1.000,000	0,5400	540,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	LUVA PVC R/L DE 25 X DNR ½".	439	50,000	0,7000	35,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	LUVA PVC R/L DE 32 X DNR 1".	439	50,000	1,5100	75,50
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Nipel Duplo de Redução DN 2" x 1 ¼"	433	2,000	20,0000	40,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Nipel Duplo de Redução DN 2" x 1"	433	2,000	20,5000	41,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Nipel Duplo DN 3"	433	12,000	34,0000	408,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Nípel galvanizado DN 2 ½"	428	10,000	20,0000	200,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Nípel galvanizado DN 4"	428	2,000	54,0000	108,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Redução com Flanges PN 10 DN 100 x 80	433	4,000	140,0000	560,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	REGISTRO ESFERA PVC ACIONAMENTO BORBOLETA DE 32X1"	439	20,000	9,3500	187,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Registro gaveta bronze DN 2 ½"	428	4,000	175,0000	700,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	REGISTRO PVC DE 40 X 1.¼" TIPO ESFERA COM VOLANTE.	439	10,000	15,8100	158,10
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Tê com Flanges PN 10 DN 100	433	4,000	267,0000	1.068,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Tê com Redução DN 2" x ¾"	433	4,000	32,3000	129,20
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	TÊ COM REDUÇÃO DN 2" X3/4 FOGO	433	2,000	34,0000	68,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Tê DN 2"	433	6,000	34,0000	204,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Tê DN 3"	433	4,000	65,0000	260,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	TE PVC B/B/B DE 60/60 COM ANEIS DE BORRACHA	439	10,000	16,9000	169,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	TÊ PVC B/B/R DE 20 X DNR ½".	439	100,000	0,8500	85,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	TÊ PVC JS DE 60 X DE 60.	439	20,000	7,8200	156,40
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Tubo de Ferro Galvanizado DN 2" L = 6,00m	433	3,000	228,0000	684,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Tubo de ferro galvanizado DN 3"=6,00 m	433	2,000	386,0000	772,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	UNIÃO ASSENTO CONE FOGO DN 3"	433	6,000	159,0000	954,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	UNIÃO PARA EXECUÇÃO DE RAMAIS DOMICILIARES, DN25	439	20,000	11,8000	236,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Válvula de retenção em ferro fundido nodular, flangeada	428	3,000	532,0000	1.596,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Válvula de retenção em ferro fundido nodular, flangeada, PN	428	3,000	1.350,0000	4.050,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Válvula de retenção intermediária em ferro fundido - DN 2 ½"	428	7,000	451,0000	3.157,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Válvula gaveta com flanges PN 10 DN 100	433	6,000	686,0000	4.116,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Válvula gaveta em ferro fundido nodular, flangeada	428	3,000	1.368,0000	4.104,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	Válvula Redutora de Pressão - Ação Direta DNR 2"	433	1,000	1.435,0000	1.435,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO AÇÃO INDIRETA 6 POLEGADAS	433	2,000	427,5000	855,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO DE AÇÃO DIRETA, CORPO E TAMPA	433	20,000	142,0000	2.840,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO DE AÇÃO INDIRETA	433	3,000	235,3000	705,90
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	VÁVULA REDUTORA DE PRESSÃO AÇÃO DIRETA DNR 1 1/2"	433	5,000	1.070,0000	5.350,00
GEORGE ALMEIDA - ME	CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO CONCURSO	363	1,000	15.800,0000	15.800,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	387	20,000	30,0000	600,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	521	20,000	30,0000	600,00
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	Instalação de bomba em poço tubular (Vila Kenedy)	406	1,000	1.900,0000	1.900,00
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	Instalação de bomba em poço tubular profundo (Serra Alta)	406	1,000	1.600,0000	1.600,00
HEKO CIENTIFICA - PRODUTOS E EQUIPAMENTC	CONTROLADOR ELETRONICO (AUXILIAR) DE PIPETAGEM	503	1,000	1.450,0000	1.450,00
HEKO CIENTIFICA - PRODUTOS E EQUIPAMENTC	ELETRODO COMBINADO PARA MEDIÇÃO DE PH	504	2,000	288,0000	576,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE ALUMÍNIO	499	7,000	1.390,0000	9.730,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE FÓSFORO TOTAL	499	3,000	477,0000	1.431,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO AMÔNIA	499	2,000	437,0000	874,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO TOTAL	499	3,000	605,0000	1.815,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	CUBETA QUADRADA PARA ESPECTROFOTÔMETRO HACH, CAPACIDADE 10ML	498	1,000	880,0000	880,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	IBUTTON PARA MEDIDOR SENSOR	498	1,000	52,9000	52,90
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE EM PÓ PARA ANÁLISE CLORO LIVRE	499	5,000	1.282,0000	6.410,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	REAGENTE LÍQUIDO PARA ANÁLISE DE FLUORETO	499	15,000	220,0000	3.300,00
IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA.	FLACONETES MEIO DE CULTURA ESTERIL P/DETECÇÃO COLIFORMES	506	1.000,000	6,8000	6.800,00
IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA.	FRASCO PARA AMOSTRA MICROBIOLÓGICA	505	2.800,000	1,6000	4.480,00
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇ	BLUSA TIPO CAMISETA FEMININA, MANGA CURTA	405	2,000	45,0000	90,00
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇ	BLUSA TIPO CAMISETA, FEMININA, MANGA LONGA	405	2,000	54,0000	108,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇ	CALÇA SOCIAL FEMININA, LISA	405	2,000	48,0000	96,00
INSTITUTO FENACON	AQUISIÇÃO CERTIFICADO DIGITAL PF E-CPF TIPO A3	367	1,000	265,0000	265,00
J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	CARGA DE GÁS GLP 45 KG	449	2,000	285,0000	570,00
J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	GÁS DE COZINHA TIPO GLP, CARGA COM 13 KG	449	2,000	78,0000	156,00
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	424	4,000	19,0000	76,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS	424	2,000	20,0000	40,00
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS MÉDIOS	424	1,000	73,0000	73,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	BLOCO POST-IT 38X50MM, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS.	482	10,000	5,3000	53,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	BLOCO POST-IT 76X102MM, COM 100 FOLHAS, AMARELO	482	10,000	4,8000	48,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	CANETA FLUORESCENTE, DESTACADORA DE TEXTO.	482	20,000	2,4000	48,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	COLA LAVAVEL TRANSPARENTE, 40 GRAMAS	482	5,000	5,2000	26,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M (DUREX GRANDE)	482	5,000	1,8000	9,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 4,5CM.	482	5,000	4,5000	22,50
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	FITA CORRETIVA 4MM X 10M	482	10,000	11,8500	118,50
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	FITA CREPE, ADESIVA, 02 CM, ROLO 50 M.	482	5,000	5,7500	28,75
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA, 18X6X4CM	482	5,000	39,0000	195,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	LAPISEIRA TECNICA AUTOMATICA, PRETA, 0,5 MM	482	5,000	15,9500	79,75
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	PAPEL HIGIÊNICO, ROLO COM 60 METROS.	483	500,000	1,3000	650,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	PASTA REGISTRADORA A/Z 70MM OFÍCIO. EM CARTÃO MACIÇO DE ALTA	482	20,000	17,7000	354,00
LA CN INFORMATICA LTDA -ME	PERFURADOR DE PAPEL METALICO, GRANDE	482	5,000	29,3000	146,50
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFI	OLEO 5W30 SINTÉTICO	415	10,000	15,1900	151,90
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFI	OLEO 5W30 SINTÉTICO	416	10,000	15,1900	151,90
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFI	OLEO 5W30 SINTÉTICO/DIESEL	415	20,000	19,6900	393,80
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFI	ÓLEO HIDRAÚLICO 46	416	40,000	9,4000	376,00
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFI	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMPRESSOR DE AR - ISSO VG 150	415	2,000	9,7000	19,40
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFI	ÓLEO MINERAL API-CI4 15W40	415	20,000	7,5000	150,00
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFI	ÓLEO MINERAL API-CI4 15W40	416	20,000	7,5000	150,00
LUBRIVAL LTDA - ME	LAVAÇÃO GERAL C/ MOTOR DE RETROESCAVADEIRAS	467	5,000	179,0000	895,00
LUBRIVAL LTDA - ME	LAVAÇÃO GERAL C/ MOTOR DE RETROESCAVADEIRAS	468	5,000	179,0000	895,00
LUBRIVAL LTDA - ME	LAVAÇÃO GERAL RETROESCAVADEIRAS	467	10,000	129,0000	1.290,00
LUBRIVAL LTDA - ME	LAVAÇÃO GERAL RETROESCAVADEIRAS	468	10,000	129,0000	1.290,00
LUBRIVAL LTDA - ME	LAVAÇÃO GERAL VEÍCULOS PESADOS	467	15,000	79,0000	1.185,00
LUBRIVAL LTDA - ME	LAVAÇÃO GERAL VEÍCULOS PESADOS	468	15,000	79,0000	1.185,00
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS	467	10,000	11,9000	119,00
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS	469	30,000	11,9000	357,00
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	467	30,000	22,0000	660,00
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	468	5,000	22,0000	110,00
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS	467	15,000	44,0000	660,00
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS	468	10,000	44,0000	440,00
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS	467	10,000	14,8000	148,00
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS	469	30,000	14,8000	444,00
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS	467	10,000	39,0000	390,00
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS	468	10,000	39,0000	390,00
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS	467	15,000	17,0000	255,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Página: 6/8

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS	468	10,000	17,0000	170,00
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS	467	15,000	44,0000	660,00
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS	468	15,000	44,0000	660,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CILINDRO DR210CL	442	1,000	797,0000	797,00
MECÂNICA BREDA LTDA	REFORMA DE DOIS FLOCULADORES DO TANQUE Nº1 DA ETA - JOAÇABA	513	1,000	5.400,0000	5.400,00
MECÂNICA BREDA LTDA	REFORMA DE DOIS FLOCULADORES DO TANQUE Nº2 DA ETA JOAÇABA	513	1,000	5.400,0000	5.400,00
META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA	INSCRIÇÃO DE CURSO	576	1,000	1.615,0000	1.615,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	FRASCO BOCA LARGA PP 500ML	501	20,000	13,8000	276,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	INDICADOR ALARANJADO DE METILA P.A., FRASCO COM 25 G	502	1,000	15,0000	15,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	INDICADOR FENOLFTALEINA PURA, FRASCO COM 25 G	502	1,000	14,0000	14,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	PADRÃO DE FORMAZINA TURBIDEZ 20 NTU. FRASCOS DE 1000ML	502	1,000	324,0000	324,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	PIPETA GRADUADA SOROLÓGICA	501	30,000	2,7000	81,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	PLACA DE PETRI	501	30,000	4,5500	136,50
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO 1L, GRAVAÇÃO ALTO RELEVO	501	15,000	34,0000	510,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	SOLUÇÃO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO	502	10,000	18,0000	180,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	SOLUÇÃO PADRÃO DE FLUORETO 1,0MG/L, 500 ML	502	1,000	68,0000	68,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABO	TIMER DIGITAL PARA LABORATÓRIO	501	3,000	36,4000	109,20
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	ELEMENTO FILTRO AR CONFORME DESCRIÇÃO	371	1,000	208,1000	208,10
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	ELEMENTO FILTRO AR CONFORME DESCRIÇÃO	517	1,000	45,8600	45,86
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MÃO DE OBRA	567	1,000	20,7800	20,78
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MÃO DE OBRA TÉCNICA	517	1,000	150,0000	150,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO 10W30	567	1,000	26,0000	26,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	ÓLEO LUBRIFICANTE	371	1,000	26,0000	26,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO, CONFORME DESCRIÇÃO	517	1,000	21,9900	21,99
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM COMPACTADOR MECÂNICO	371	1,000	135,0000	135,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO	371	1,000	110,0000	110,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM PLACA VIBRATÓRIA	371	1,000	15,0000	15,00
NT SERVICOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS L	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	475	5,000	90,0000	450,00
NT SERVICOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS L	SERVIÇO CAMINHÃO AUTO VÁCUO P/ SUÇÃO	476	40,000	320,0000	12.800,00
PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA	DEDETIZAÇÃO GERAL ETA	565	1,000	250,0000	250,00
PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA	DEDETIZAÇÃO GERAL SEDE ADMINISTRATIVA	565	1,000	869,0000	869,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	446	100,000	38,5000	3.850,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	447	100,000	38,5000	3.850,00
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	PNEU 275/80 R22,5, TRASEIRO,BORRACHUDO, VW15180 E IVECO	520	4,000	1.324,0000	5.296,00
POGGERE CONSTRUCOES E IMPLEMENTOS LTC	URBANIZAÇÃO VILA KENNEDY	445	1,000	89.853,6700	89.853,67
POLIERG IND. E COM. LTDA	ADAPTADOR PVC COM REGISTRO DE 20 X DNR 3/4"	437	400,000	3,3900	1.356,00
POLIERG IND. E COM. LTDA	TÊ INTEGRADO P/ PVC DE 60 X DNR 20	437	200,000	12,2600	2.452,00
POLIERG IND. E COM. LTDA	TUBO DE PEAD (MANGUEIRAS) 32 MM 1 MPA COM 100 METROS	437	1.100,000	3,7000	4.070,00
POLIERG IND. E COM. LTDA	TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) DE 63 MM	437	6.000,000	10,0000	60.000,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	CAPA PARA PROCESSO(PASTA ARQUIVO)	486	500,000	1,2994	649,70
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	ENVELOPE SACO ,COR BRANCA, NAS DIMENÇÕES 26CM ALTX36 CM LARG	486	100,000	2,1490	214,90
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	470	1.500,000	3,0600	4.590,00
POSTO ESTRELA LTDA.	GRAXA INDUSTRIAL GRAFITADA GSM-02, À BASE DE ÓLEOS MINERAIS	514	5,000	670,0000	3.350,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA - ME	MOURÃO DE CONCRETO ARMADO SEÇ. QUADRADA E CURVAS 45º	474	45,000	36,0000	1.620,00
PRE-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA - ME	MOURÃO DE CONCRETO ARMADO SEÇÃO QUADRADA E CURVA 45º	474	8,000	40,0000	320,00
PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	VALVULA DE PURGA TIPO SAFETY PRIME PARA BURETA DIGITAL III	500	2,000	440,0000	880,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGEM INFORMATIVA, NAS RADIOS AM		300,000	22,1300	6.639,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM		490,000	22,1300	10.843,70
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGEM INFORMATIVA, NAS RADIOS AM		300,000	22,1300	6.639,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM		490,000	22,1300	10.843,70
REBRAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ARAME PARA LACRAÇÃO, GALVANIZADO, ROLOS COM 20 METROS.	413	80,000	6,5000	520,00
RGS9 TECNOLOGIA, IMPORTACAO E CONSTRUC	RESERVATÓRIO METÁLICO PARAFUSADO	564	1,000	778.987,8700	778.987,87
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL BRANCO	485	30,000	15,9000	477,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CHÁ DE DIVERSOS SABORES, CAIXA COM 15 SACHÊS	485	50,000	3,8000	190,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	DESINFETANTE SANITÁRIO, 02 LITROS	484	20,000	7,0000	140,00
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEICL	PNEU 110/90-17, R17, TRASEIRO	400	4,000	122,0000	488,00
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEICL	PNEU 175/70 R13, RADIAL	401	5,000	133,2800	666,40
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEICL	PNEU 90/90, R-19, DIANTEIRO	400	4,000	140,0000	560,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	REVISÃO E ATUALIZAÇÃO LTCAT	530	1,000	684,8400	684,84
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	REVISÃO E ATUALIZAÇÃO PCMSO	530	1,000	591,0000	591,00
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	REVISÃO E ATUALIZAÇÃO PPR	530	1,000	12.158,1600	12.158,16
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	VISITA E ACOMPANHAMENTO MENSAL TÉCNICO EM SEGURANÇA	530	9,000	88,0000	792,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Bucha de redução galvanizada DN 1 ½" x ½"	427	2,000	9,0000	18,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Curva Fêmea 90° DNR 2"	429	6,000	46,0000	276,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Curva Fêmea 90° DNR 3"	429	4,000	113,0000	452,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Filtro Y com Flanges PN 10 DN 100	429	2,000	701,0000	1.402,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Flange Avulso DNR 2"	429	2,000	23,5000	47,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Flange sextavado galvanizado DN 4"	427	2,000	83,0000	166,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Luva de Redução DN 1 ¼ x 3/4	429	4,000	8,4500	33,80
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Luva de redução DN 2" x 1"	429	2,000	19,5000	39,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Luva de redução galvanizada DN 4" x 2 ½"	427	2,000	64,0000	128,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Luva galvanizada DN 2 ½"	427	115,000	17,5000	2.012,50
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Nípel Duplo de Redução DN 1" x ¾"	429	2,000	5,2100	10,42
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Nípel Duplo de Redução DN 3" x 2"	429	4,000	38,4000	153,60
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Nípel Duplo DN 1 ¼	429	2,000	8,0500	16,10
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Tê com Redução DN 3" x 1 ¼"	429	4,000	75,0000	300,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Tê galvanizado DN 2 ½"	427	2,000	50,0000	100,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	União de assento DN 2"	429	9,000	65,0000	585,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	União galvanizada DN 2 ½"	427	2,000	92,0000	184,00
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	LUVA PVC CORRER DE 110 COM ANÉIS.	440	50,000	21,1600	1.058,00
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	LUVA PVC CORRER DE 40 COM ANÉIS.	440	200,000	2,4500	490,00
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	LUVA PVC CORRER DE 60 COM ANÉIS.	440	200,000	5,5400	1.108,00
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRU	TUBO DE PEAD (MANGUEIRA) 20MM 1 MPA COM 100 METROS	440	5.000,000	1,7000	8.500,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT/	PARAFUSO GALVANIZADO OLHAL 12MM DE COMP. DE ROSCA MÍN DE 50	471	50,000	5,2000	260,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT/	PARAFUSO GALVANIZADO OLHAL DE 8MM E COMP. DE ROSCA MÍN DE 40	471	80,000	2,5500	204,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT/	PREGO 16 X 24	471	20,000	7,3600	147,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	PREGO 17 X 27	471	20,000	7,2900	145,80
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS	TINTA ESMALTE QUALID. PREMIUM (1ª QUALIDADE), COR AZUL PISO	414	4,000	62,0000	248,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	GRADE PARA CAIXA DA EAT -023	489	1,000	750,0000	750,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	GRADE PARA PISO, QUADRO MEDINDO 0,55 X 0,65 M,EM AÇO CARBONO	489	1,000	250,0000	250,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	GRADE PARTE SUPERIOR DA PORTA DA EAT-012	489	1,000	345,6000	345,60
VENDRAMINI & CIA LTDA	PORTA PARA ABRIGO DE PROTEÇÃO DE VRP'S	489	11,000	694,5800	7.640,38
VENDRAMINI & CIA LTDA	PORTA PARA EAT 203 EM BARREIROS- HERVAL D'OESTE	489	1,000	685,0000	685,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	PORTA PARA EEJ-001- VILA PEDRINI	490	1,000	1.700,0000	1.700,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	REFORMA GUARDA CORPO DE AÇO EAT-020	489	1,000	320,0000	320,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	443	4,000	14,0000	56,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	478	8,000	14,0000	112,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	443	1,000	49,0000	49,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	444	1,000	49,0000	49,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	478	2,000	49,0000	98,00
VICINI PNEUS LTDA.	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU	443	3,000	14,0000	42,00
VICINI PNEUS LTDA.	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU	478	4,000	14,0000	56,00
W & Z COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES L	CESTO EM INOX ARAMADO PARA AUTOCLAVE VERTICAL	507	1,000	650,0000	650,00
XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO I	PNEU 165/70 R14 PARA KANGOO	385	3,000	237,0000	711,00
XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO I	PNEU 205/55 R16, 91 V, ER 300 PARA VEÍCULO ZAFIRA , PLACAS M	479	4,000	184,0000	736,00
Total Geral do Mês ---->					1.383.955,09